ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 29
заседания диссертационного совета 24.1.262.01 от 4 июля 2022 г.

        состав совета – 27 человек

        кворум – 18

        присутствовало - 18

СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук Сошенко Владимира

Владимировича «Прецизионная спектроскопия сверхтонких переходов в

азотно-вакансионных центрах в алмазе для квантовой сенсорики» по

специальности 1.3.6 – Оптика.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук Сошенко Владимира

Владимировича «Прецизионная спектроскопия сверхтонких переходов в

азотно-вакансионных центрах в алмазе для квантовой сенсорики» по

специальности 1.3.6 – Оптика.

Назначить:
Официальных оппонентов:
члена-корреспондента РАН, д.ф.-м.н. Калачева Алексея Алексеевича

(Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный

исследовательский центр «Казанский научный центр РАН»),

д.ф.-м.н. Кулика Сергея Павловича (Московский государственный

университет им. М.В.Ломоносова),

Ведущую организацию:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Физико-

технический институт им. А.Ф.Иоффе РАН», г. Санкт-Петербург

Дату защиты:
14 ноября 2022 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

за – 18 (принято единогласно)

Председатель диссертационного

совета 24.1.262.01

член-корр. РАН, д.ф.-м.н.      Н.Н. Колачевский

Ученый секретарь

д.ф.-м.н.         А.С. Золотько